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Słowo wygłoszone podczas Mszy Św. celebrowanej w drugim dniu obrad  

XVII Walnego Zebrania USOPAŁ, towarzyszącego inauguracji  

pomnika Błogosławionego Jana Pawła II 

Teneryfa, 16-17.04.2012 

 

Ks. Rektor Infułat Stanisław Jeż 

Polska Misja Katolicka we Francji 

 

 

Dzisiaj w czasie Mszy św. modliłem 

się, aby w naszej Ojczyźnie była jak 

największa ilość prawdziwych patriotów, 

którzy by na nowo podjęli walkę o jej 

niepodległość w wymiarze integralnym. 

Chciałem się podzielić kilkoma moimi 

myślami: 

Przeżywamy Tajemnice Paschalne: 

Męki, Śmierci, Zmartwychwstania Chrystusa, 

które prowadzą nas do Tego, który jest 

Duchem Świętym i który ożywia Kościół, umacnia go, a który jest sercem Kościoła. 

Moi Kochani! Chrześcijaństwo to historia miłości Boga do człowieka. To historia 

miłości Jezusa Chrystusa do każdego z nas, a każdy z nas dla Chrystusa jest jedyny, 

niepowtarzalny, niezastąpiony i bezcenny. To nie jest przenośnia, bo już św. Piotr wołał: 

”Zostaliście odkupieni nie złotem, nie srebrem ale krwią naszego Pana Jezusa 

Chrystusa”. 

Moi Kochani! Tyle jest w nas chrześcijaństwa, ile jest naszej odpowiedzi na  

nieskończoną miłość Jezusa Chrystusa. I linia pomiędzy złem, a dobrem przechodzi 

przez serce człowieka. I w Kościele jesteśmy jakby naczyniami połączonymi: jeżeli 

dobro zwycięża w naszych sercach, to ono zwycięża nie tylko w Kościele, ale i w 

świecie. Tak samo jest ze złem. Dlatego chciałbym powiedzieć, że chrześcijanie  mogą 

czynić dwie rzeczy: albo upolityczniać Ewangelię, albo ewangelizować politykę. I to jest 
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nasze zadanie! Wystarczy przeczytać ostatni dokument Episkopatu Polski  o „społecznej 

odpowiedzialności”. 

We Francji próbuje się nam  wmówić, że jest rozdział między życiem 

chrześcijańskim, a życiem  publicznym. Nie ma rozdziału, bo przecież nie ma tak, że 

człowiek ma tylko prywatną sferę życia lub tylko publiczną. Człowiek jest w wymiarze 

integralnym. Chrystus przyszedł zbawić całego człowieka i dlatego powiedział: 

„Ktokolwiek mnie wyzna przed ludźmi, tego ja wyznam przed Ojcem moim, który jest w 

niebie”. 

Dlatego nie można zamykać Kościoła w zakrystii. W życiu politycznym i 

społecznym Kościół ma  wielką rolę do odegrania. I jedno sobie zapamiętajmy: Chrystus 

nigdy nie  potępiał człowieka -  potępiał grzech. To znaczy, tą niesprawiedliwość, która 

oddziela człowieka od Pana Boga i od  ludzi. Bo jak człowiek oddala się od Boga, to 

jednocześnie oddala się od drugiego człowieka  staje się jego wrogiem. Dlatego i my w 

naszej działalności społecznej i politycznej nie możemy potępiać człowieka, ale musimy 

pamiętać, że nieraz on inaczej myśli, inaczej działa. Bardzo często w tym świecie w 

którym jest tyle pomieszania myśli, pojęć, wartości, gdzie się mylnie nazywa dobro złem, 

a zło dobrem, Chrystus ma ostateczne słowo do powiedzenia. 

Na emigracji we Francji, jeden ze współzałożycieli Polskiej Misji Katolickiej 

mówi, że: „nie  żadna obca zbawi nas doktryna, lecz miłość Ojczyzny i Boskiego Syna”. 

Tego Wam serdecznie życzę! 

Szczęść Boże i Bóg  zapłać Panu Prezesowi za zaproszenie mnie  tutaj wraz z 

Prezesem naszego Stowarzyszenia Association Concorde   we Francji, Panem Andrzejem 

Dziewolskim. 

  

 


